[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1436/2018

Ementa: Solicita corte, limpeza e poda em área da Municipalidade, localizada entre a Avenida Orozimbo Maia e Rua Sara Bertanholi no Jardim Monte Verde.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Para que a Secretaria de competência, providencie a roçada, a remoção do mato em área da Municipalidade bem como a poda de primavera localizada ente a Avenida Orozimbo Maia e a Rua Sara Bertanholi, no bairro Jardim Monte Verde.
2- Tal medida se faz necessária para que as placas de sinalização de trânsito fiquem visíveis, o que não ocorre conforme demonstrado em fotos anexadas.

Justificativa: Solicitação feita por Munícipes.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 09 de maio 2018.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
	             Vereador PDT